



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
krs@krs.com.pl www.krs.com.pl tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00



Międzynarodowy Rok
Spółdzielczości
Ustanowiony przez ONZ

Warszawa, dnia 18.04.2025 r.

SIB/29/2025/MM

Sz. P.

Dr Czesław SIEKIERSKI

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z przyjętym wnioskiem na VII Kongresie Spółdzielczości dotyczącym udostępnienia miejsc na półkach sklepowych przeznaczonych dla polskich regionalnych produktów żywnościowych, Krajowa Rada Spółdzielcza zwraca się do Pana Ministra w następującej sprawie.

Produkty regionalne cechuje tradycyjny proces produkcji, wysoka jakość oraz wytwarzanie ich głównie przez wytwórców i podmioty gospodarcze o niewielkiej skali produkcji, w tym spółdzielnie. Jedną z głównych zalet tych produktów jest również produkcja w oparciu o zrównoważony rozwój oraz ochrona klimatu i środowiska. Jednocześnie biorąc pod uwagę zwiększający się udział w obrocie żywnością sieci handlowych i sklepów wielkopowierzchniowych, w/w wytwórcy i podmioty gospodarcze mają coraz większe problemy z dotarciem ze swoimi produktami do konsumentów. Może to skutkować utratą znacznej części w/w producentów produktów regionalnych, ze szkodą dla zachowania tradycyjnych metod produkcji, oraz brakiem dostępu do w/w żywności przez znaczną część społeczeństwa ceniącą tą żywność. W naszej ocenie wymaga to zmian legislacyjnych, aby podmioty handlu detalicznego żywnością nie odmawiały przyjęcia do sprzedaży produktów regionalnych od wytwórców w danym regionie.

Mając powyższe na uwadze, **zwracamy się do Pana Ministra z wnioskiem o przyjęcie rozwiązań legislacyjnych oraz wytycznych, celem zwiększenia udostępnienia miejsc na półkach sklepowych sieci handlu detalicznego i sklepów wielkopowierzchniowych działających w Polsce sprzedających żywność, przeznaczonych dla produktów regionalnych.** Będzie to służyło przetrwaniu tradycyjnych metod produkcji, prowadzeniu zrównoważonego rolnictwa i produkcji żywności oraz profilaktyce zdrowego, wysokojakościowego odżywiania.

Mamy nadzieję na pozytywną ocenę przez Pana Ministra naszego wniosku. Wpisuje się on w prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogólnopolską kampanię informacyjno-edukacyjną **#KupujŚwiadomie Produkt Polski**

Z wyrazami szacunku

dr inż. **Mieczysław Grodzki**

Prezes Zarządu

Krajowej Rady Spółdzielczej